
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 603 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 367/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019–SRP 
Nº 031/2019 
SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO: CONTRATO Nº 456/2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 044/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 367/2020 – PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2019 – 
SRP Nº 031/2019 .ESPÉCIE: Contrato firmado em 12/08/2020, PARTES: 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do município de Bom 
Jardim - Ma, inscrita no Cnpj sob o Nº 06.229.975/0001-72 e a empresa 
HERMANDO CARDOSO DE OLIVEIRA-ME; CNPJ: 15.284.501/0001-14; OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de 
Treinamento e Levantamento de informações patrimoniais das secretarias 
municipais de Bom Jardim-Ma. VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará, a partir 
da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2020. COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder Executivo; 02 07 Secretaria Municipal De 
Administração E Planejamento; 02 07 00 Secretaria Municipal De Administração 
E Planejamento; 04 Administração; 04 122 Administração Geral; 04 122 0003 
Gestão Administrativa; 04 122 0003 2168 0000 Manut. E Func. Da Semap; 
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiro - Pessoa Jurídica; Fonte: 0.1.00-001 
001 Recursos Ordinários; 02 Poder Executivo; 02 07 Secretaria Municipal De 
Administração E Planejamento; 02 07 00 Secretaria Municipal De Administração 
E Planejamento; 04 Administração; 04 122; Administração Geral; 04 122 0002 
Organização E Modernização Administrativa; 04 122 0002 2171 0000 
Otimização E Manut. Do Patrimônio Próprio; 3.3.90.39.00 Outros Serviços De 
Terceiro - Pessoa Jurídica; Fonte: 0.1.00-001 001 Recursos Ordinários; VALOR: 
R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais); EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações; SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento, Gilvaldo Silva Mendanha pelo Contratante, Cpf 
Nº 642.949.603-10, e HERMANDO CARDOSO DE OLIVEIRA-ME  pela Contratada; 
no ato  representada  pelo Sr. Hermando Cardoso de Oliveira , Cpf 
nº15.284.501/0001-14   ; Bom Jardim – Ma, 17 de agosto de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ATRAVÉS DE SERVIÇO CONTINUADO AO 
CONTRATO Nº 456/2019– PREGÃO PRESENCIAL nº 044/2019.ESPÉCIE: 
Contrato firmado em 30/10/2020, PARTES: Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento do município de Bom Jardim - Ma, inscrita no 
Cnpj sob o Nº 06.229.975/0001-72 e a empresa POWER PRINT COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME; CNPJ: 01.613.734/0001-09; OBJETO: Contratação de 
empresa para Prestação de Serviços de locação de softwares para 
contabilidade, folha de pagamento, portal da transparência, arrecadação, 
protocolo e patrimônio para atender as necessidades do Município de Bom 
Jardim - MA. VIGÊNCIA: A vigência do presente Aditivo contratual se estenderá 
a partir da data da assinatura deste aditivo, pelo prazo de 2 (dois) meses até 
31/12/2020, conforme determina art. 57 da lei 8.666/93. COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 07 – Secretaria De Administração E 
Planejamento; 00 - Secretaria De Administração E Planejamento; 
04.122.0003.2168.0000 – Manutenção E Funcionamento Da Semap; 33.90.39 – 
Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Juridica; Fonte De Recurso – 0.1.00 – 
Recursos Ordinários ; VALOR: O Valor original do Contrato não será acrescido, 
R$ R$ 3.695,00; EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações; SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento, Gilvaldo Silva Mendanha pelo Contratante, Cpf Nº 642.949.603-
10 , e POWER PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME pela Contratada; no ato  
representada  pelo Sr. Maximo Felix Barbosa Neto, Cpf nº 029.106.537-65 ; Bom 
Jardim – Ma, 02 de novembro 2020. 

 
 

Verifique a autenticidade


